Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Потапово-Тумбарлинская основная общеобразовательная школа имени Г.П.Евсеева»

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

« 5    »       октября       2021г.                                 № 81

Об организации работы и внедрению новых федеральных государственных

образовательных стандартов

Согласно Приказу Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 “Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования”, Приказу Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 “Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования”

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы по организации работы и внедрению новых федеральных

государственных образовательных стандартов.

2. Утвердить Положение о рабочих группах по организации работы и внедрению новых

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего

образования.

3. Назначить заместителя директора по УР Яковлеву А.А. ответственной за координацию

работы по организации работы и внедрению  новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования.

4. Создать рабочую группу по организации работы и внедрению новых федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования в составе:

            - Семеновой  Н.А. -зам.директора по ВР;

           -Андреевой  С.В.-руководитель ШМО начальных классов,

           -Фарраховой Л.Ф.-учитель начальных классов

           -Леонтьевой Т.В. –учитель начальных классов

          - Семеновой В.И. – учитель  начальных классов

4. Создать рабочую группу по организации работы и внедрению новых федеральных

государственных образовательных стандартов основного общего образования в составе:

           - Семеновой Н.А. -зам.директора по ВР;

           -Бакировой Р.Х. -руководитель ШМО гуманитарного цикла

          - Нурутдиновой Н.Т.. -руководитель ШМО ЕМЦ

           -Хафизовой Ф.З. -учитель татарского языка

           -Козловой С.А. – учитель истории

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                     Н.А.Азабина

С приказом ознакомлены:  Семенова Н.А.   ____________

                                                  Семенова В.И. _____________

                                                 Леонтьева Т.В. _____________

                                                Фаррахова Л.Ф. _____________

                                               Бакирова Р.Х. _______________

                                                Нурутдинова Н.Т. ___________

                                                Хафизова Ф.З. ______________

                                              Козлова С.А ________________

                                              Яковлева А.А. ______________